
16

Společnost KelTec se svými 
300 zaměstnanci a sídlem 
v Cocoa na Floridě dnes už 
patří do skupiny velkých 
amerických výrobců, resp. 
je v druhém pořadí hned za 
hrstkou gigantů. Od roku 
1991 ji známe především 
jako producenta originálně 
a neortodoxně konstruova-
ných samonabíjecích pistolí 
i dlouhých zbraní. Letos  
v lednu ukázala světu  
novou obrannou nebo  
služební devítku P15.

Marek BAKO a Přemysl LIŠKA, foto autoři a KelTec

Floridská firma se oficiálně pořád 
jmenuje Kel-Tec CNC Industries, 
ale běžně se teď používá jenom 

zkrácený název KelTec nebo i Keltec. 
Je zajímavé, že bouřlivý růst americké 

Nejlehčí a nejtenčí: 
KelTec P15

www.streleckarevue.cz   |   květen 2022

Nové zbraně

KelTec P15 ráže 9 mm Luger

civilní zbrojní produkce, nastartovaný na 
začátku prezidentské kampaně Baracka 
Obamy a s menšími výkyvy pokračující 
dodnes, se u firmy KelTec neprojevil 
nijak zvlášť výrazně. Realizoval se vlast-

ně jenom v  nabídce dlouhých zbra-
ní, zatímco produkce samonabíjecích 
pistolí dokonce poklesla. V  roce 2007 
firma vyrobila téměř 104  000 pistolí  
a necelých osm tisíc dlouhých kulových 
zbraní. V  posledních letech před covi-
dem to však bylo za rok jenom kolem 
65 000 pistolí, zhruba 75 000 dlouhých 
kulových zbraní a něco přes 22  000 
brokovnic. 

Předchůdci
První inovativní velkorážová pistole 

značky KelTec, nazvaná P-11, se objevila 
v  roce 1995 jako dílo majitele a teh-
dejšího šéfkonstruktéra firmy George 
Kellgrena. Dnes je deklarována jako ce-
losvětově první subkompaktní plastová 
devítka (9 mm Luger) a o životaschop-
nosti konstrukce svědčí skutečnost, 
že její produkce byla ukončena teprve 
v roce 2019. Následovaly ji další subkom-
paktní typy, konkrétně nepříliš úspěšné 
P-40 a P-357, a potom zase úspěšné, 
ještě subkompaktnější modely velmi 
podobné konstrukce: P-32 ráže 7,65 mm 
Browning z roku 1999 a P3AT na náboje 
9 mm Browning kr./380 ACP z  roku 

KelTec P-11, 
první polymerový subkompakt


